
Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2023 roku 

Petycje 

W 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała następujące petycje mieszkańców. 

Pierwsza petycja mieszkańców gminy Biskupiec z dnia 27 stycznia 2023 r. dotyczyła kilku 

spraw: budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1293N Biskupiec – Łąkorz (od ul. Polnej 

do drogi wojewódzkiej Nr 538), budowy przejścia dla pieszych przy ul. Polnej i ul. Podleśnej 

oraz instalacji oświetlenia wzdłuż chodnika oraz budowy przejścia dla pieszych na drodze 

wojewódzkiej Nr 538. Petycja nie spełniała wymogu formalnego określonego w ustawie  

o petycjach. Wobec powyższego, petycję w zakresie należącym do kompetencji powiatu czyli 

budowy chodnika przy drodze powiatowej należało pozostawić bez rozpatrzenia. Niemniej 

jednak w opinii Komisji inwestycja, o którą wnioskowali mieszkańcy jest jak najbardziej 

potrzebna i powinna być pilnie zrealizowana. Chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców Biskupca 

oraz innych użytkowników drogi. Komisja ustaliła, że należy pomóc mieszkańcom i wskazać jak 

należy poprawnie opracować petycję, aby mogła być formalnie rozpatrzona.  

15 lutego 2023 r. wpłynęła ponowna petycja mieszkańców gminy Biskupiec, która spełniała 

wymogi formalne. Komisja po zapoznaniu się z treścią petycji oraz wizji lokalnej w terenie 

potwierdziła, że apel mieszkańców o możliwie szybkie wykonanie chodnika oraz przejścia dla 

pieszych wraz z oświetleniem jest zasadny. Droga powiatowa z Lipinek przez Sędzice do 

Biskupca do drogi wojewódzkiej ma duże natężenie ruchu i w miejscu łączenia się z drogą 

wojewódzką nr 538, z uwagi na brak tam chodnika i przejścia dla pieszych, stanowi 

niebezpieczne miejsce dla pieszych. Z uwagi na fakt, że planowana budowa zlokalizowana jest 

na terenach trzech jednostek samorządowych, a mianowicie: gmina Biskupiec, powiat 

nowomiejski, województwo warmińsko-mazurskie, należałoby doprowadzić do spotkania 

przedstawicieli tych jednostek, celem wypracowania wspólnego projektu i uzgodnienia 

partycypacji w kosztach jego realizacji.  

Opinie w sprawie ww. petycji Komisja przyjęła na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2023 r. Na sesji 

w dniu 23 lutego 2023 r. Rada Powiatu podjęła stosowne uchwały. 

31 marca 2023 r. Rada Gminy Biskupiec przekazała petycję mieszkańców gminy Biskupiec 

dotyczącą budowy oświetlenia. Komisja po zapoznaniu się z treścią petycji stwierdziła, że 

należy ją przekazać wg. właściwości z powrotem do Rady Gminy Biskupiec, bowiem zgodnie  

z ustawą Prawo energetyczne, to do gminy należy planowanie i finansowanie oświetlenia przy 

drogach - w tym powiatowych. Komisja zaapelowała do członków Rady Gminy Biskupiec, aby 

ponownie pochylili się nad tą petycją i rozpatrzyli ją w duchu dbałości o bezpieczeństwo 

mieszkańców.  

Komisja przyjęła opinię w tej sprawie na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2023 r. Rada Powiatu 

podjęła stosowną uchwałę na sesji w dniu 27 kwietnia 2023 r. Rada Gminy Biskupiec na sesji 

w dniu 18 maja 2023 r. podjęła uchwalę uznając się za właściwą do rozpatrzenia petycji.   



24 marca 2023 r. wpłynęła petycja mieszkańców Mroczna. Mieszkańcy wnioskowali o remont 

drogi powiatowej Nr 1250N na odcinku Mroczno – Sugajenko i drogi Nr 1276N przez wieś 

Mroczno. W opinii Komisji inwestycja jest jak najbardziej potrzebna i uzasadniona, ponieważ 

chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców Mroczna oraz innych użytkowników drogi. Jednak 

biorąc pod uwagę możliwości budżetowe powiatu oraz konieczność zatem pozyskania 

środków finansowych ze źródeł zewnętrznych, remontowane są w pierwszej kolejności drogi 

w złym stanie technicznym, na które jest już gotowa dokumentacja techniczna i na które 

można pozyskać dofinansowanie. Niemniej jednak, Komisja wnioskowała o jak najszybsze 

ujęcie tej inwestycji w planach inwestycyjnych i możliwie szybką jej realizację.  

Opinię w tej sprawie Komisja przyjęła na posiedzeniu w dniu 11 maja 2023 r. Na sesji w dniu 

25 maja 2023 r. Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji.  

Skargi 

13 marca 2023 r. wpłynęła skarga Instytutu Branży Pogrzebowej i Cmentarnej w Warszawie 

dotycząca działalności prosektorium przy Szpitalu Powiatowym w Nowym Mieście Lubawskim. 

Komisja, biorąc pod uwagę własne ustalenia, wynik kontroli Urzędu Wojewódzkiego oraz 

wyjaśnienia Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, stwierdziła, że do wskazania 

naruszenia bądź braku naruszenia ustawy o działalności leczniczej, konieczne jest uzyskanie 

informacji popartej dowodami jakie działania na terenie szpitala podejmuje najemca i czy mają 

one charakter świadczenia usług pogrzebowych. Komisja wskazała, aby w celu uniknięcia w 

przyszłości jakichkolwiek wątpliwości co do zasad uczciwej konkurencji, należy spowodować, 

aby najemcą prosektorium nie był jakikolwiek zakład pogrzebowy, albowiem sytuacja taka 

stawia go w pozycji uprzywilejowanej w stosunku do zakładu konkurencyjnego. Komisja 

wskazała ponadto, że jeżeli skarżący posiada uzasadnione podejrzenie stosowania praktyk 

sprzecznych z zasadami uczciwej konkurencji, przysługuje mu możliwość złożenia formalnego 

zawiadomienia do Prezesa UOKIK zgodnie z art. 86 ust. 1 ustawy o ochronie konkurencji i 

konsumentów. Wobec braku tzw. twardych dowodów na złamanie art. 13 pkt 1 ustawy o 

działalności leczniczej, skargę na działalność prosektorium w Nowym Mieście Lubawskim 

Komisja uznała za bezzasadną.  

Opinię w tej sprawie Komisja przyjęła na posiedzeniu w dniu 11 maja 2023 r. Na sesji w dniu 

25 maja 2023 r. Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji.  

6 kwietnia 2023 r. wpłynęła skarga przekazana przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska w Olsztynie. Skarga dotyczyła przewlekłości postępowania i braku skuteczności w 

działaniach podjętych przez Wydział Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w 

zakresie uciążliwości hałasowych spowodowanych działalnością myjni samochodowej 

położonej przy ul. Grunwaldzkiej. Komisja wyraziła zrozumienie dla niezadowolenia 

skarżących. Mieszkanie w sąsiedztwie myjni może być uciążliwe. Jednakże na terenach 

miejskich częstym problemem jest to, że poziom hałasu jest przekraczany, niezależnie od 

działalności danego przedsiębiorstwa. Zgodnie z wydaną przez Starostę decyzją, myjnia w 



porze nocnej będzie wyłączona. Dla pory dnia (od godz. 6 do 22) ustalono poziom 50 decybeli, 

dla pory nocy – 40 decybeli (decyzja musiała być wydana dla całej doby, niezależnie od tego, 

że w porze nocnej i tak myjnia będzie nieczynna). Ponadto, właściciel myjni został zobowiązany 

do prowadzenia pomiarów wielkości emisji hałasu (zgodnie z przepisami – minimum raz w 

roku). Komisja zaproponowała, aby skarżący spotkali się z właścicielem myjni w obecności 

mediatora, w celu polubownego rozwiązania problemu. Spotkanie takie odbyło się dnia 17 

maja 2023 r. Na spotkaniu tym, właściciel myjni zadeklarował, że na granicy działki myjni i 

posesji skarżących posadzi zieleń wytłumiającą hałas. Myjnia nie działa  

w nocy, co również powinno poprawić sytuację. Ostatecznie Komisja uznała skargę za 

bezzasadną.  

Opinię w tej sprawie Komisja przyjęła na posiedzeniu w dniu 22 maja 2023 r. Na sesji w dniu 

25 maja 2023 r. Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Łącznie w 2023 r. Komisja odbyła 7 posiedzeń. Protokoły z posiedzeń oraz opinie Komisji 

dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego.  
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